(выписка из протокола)
ПРОТОКОЛ № 8
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АДВОКАТСКОЙ ПАЛАТЫ
         РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

г. Йошкар-Ола                                        				    19 мая 2021 г.

Всего членов: 9 чел.
Присутствуют:
Председатель: Полетило О.О.
          Секретарь Совета: Таныгин А.Н.
Члены Совета:   Архипов А. В.
	      Сероменко В. И.
        Бушуев В. В.
        Кузьминов В. С.
        Циклаури Л. Г.
        Макаров Р. В.

Начало в 15.00 часов.
Кворум имеется.
Повестка дня:

3. Об итогах прохождения профессионального обучения адвокатами в Адвокатской палате Республики Марий Эл за 2020 год.
[bookmark: _Hlk72410577]По третьему вопросу повестки дня – председатель Совета Адвокатской палаты Республики Марий Эл Полетило О.О. доложила, что в соответствии со Стандартом профессионального обучения и повышения профессионального уровня адвокатов и стажеров адвокатов, утвержденным IX Всероссийским съездом адвокатов 18 апреля 2019 г., Положением о профессиональном обучении и повышении профессионального уровня адвокатов и стажеров адвокатов, утвержденным Решением Совета Адвокатской палаты Республики Марий Эл от 27.06.2019 г. (протокол № 6, с изм. от 27.08.2020 г. протокол № 10) подведены итоги профессионального обучения и повышения профессионального уровня адвокатов за 2020 г.
В ходе проведения проверки установлено, что 75 адвокатами не соблюдаются требования Стандарта профессионального обучения и повышения профессионального уровня адвокатов и стажеров адвокатов, утвержденным IX Всероссийским съездом адвокатов 18 апреля 2019 г. и Положения о профессиональном обучении и повышении профессионального уровня адвокатов и стажеров адвокатов, утвержденным Решением Совета Адвокатской палаты Республики Марий Эл от 27.06.2019 г. (протокол № 6, с изм. от 27.08.2020 г. протокол № 10) (список прилагается).
В соответствии с указанным предложила:
1). предоставить срок для прохождения профессионального обучения и повышения профессионального уровня адвокатам в установленном количестве часов за прошедший 2020 г. в срок до 01 октября 2021 г.;
2) невыполнение настоящего решения Совета Адвокатской палаты РМЭ является основанием для привлечения адвокатов к дисциплинарной ответственности.
Других предложений не поступило.
Секретарь Совета Адвокатской палаты РМЭ Таныгин А. Н. производит подсчет голосов.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: 1). предоставить срок для прохождения профессионального обучения и повышения профессионального уровня адвокатам в установленном количестве часов за прошедший 2020 г. в срок до 01 октября 2021 г.;
2) невыполнение настоящего решения Совета Адвокатской палаты РМЭ является основанием для привлечения адвокатов к дисциплинарной ответственности.

Председатель Совета
Адвокатской палаты Республики Марий Эл                       Полетило О. О.

Секретарь Совета
Адвокатской палаты Республики Марий Эл                       Таныгин А.Н.

Выписка верна.
Президент Адвокатской палаты
Республики Марий Эл                                                            О.О. Полетило